
PORTARIA  141/2016/GBSES 

Designa membros para compor 

Equipe Técnica para a fiscalização do contrato nº 037/2016 de unidade móvel de 

serviços de saúde. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o Decreto nº 408 de 22 de janeiro de 2016, que dispõe sobre o Programa de 

Ações Governamentais emergenciais e estratégicas, denominado Caravana da Transformação. 

R E S O L V E: 

Art. 1° Ficam designados para compor como Equipe Técnica multissetorial, conforme Item 14 do 

credenciamento nº 001/2016, com a finalidade de fiscalizar o contrato nº 037/2016, em conformidade 

com as legislações vigentes de funcionamento para prestação de serviços descritos em contrato, os 

seguintes membros: 

Dra Dilza Antônia da Costa - Representante da Regulação, Controle e Avaliação - Médico Auditor - 

matricula nº 82256 

Dr Aurélio Abdias Sampaio Ferreira - Representante da Regulação, Controle e Avaliação - Médico 

Regulador  - matricula nº 97079 

Sandra Regina Altoé - Representante da Regulação, Controle e Avaliação - Enfermeira - matricula 

nº 91205 

Juliana Almeida Silva Fernandes - Representante da Vigilância Sanitária - Farmacêutica -SUS - 

matricula nº 125348 

Simone Balena de Brito - Representante da Secretaria Adjunta de Serviços de Saúde - 

Superintendente de Gestão Hospitalar e Ambulatorial - matricula nº 266148 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e CUMPRA-SE. 

Cuiabá-MT, 07 de julho de 2016. 

(original assinado) 

EDUARDO LUIZ CONCEIÇÃO BERMUDEZ 

Secretário de Estado de Saúde 

 


